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Bełchatów, dnia  18.04.2014 r.  

 

 

WYJAŚNIENIA DO SIWZ 

 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego na „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w osiedlu Ludwików II  

w Bełchatowie – etap III”  Nr  DJT.JRP.ZP-2/2014 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. 2013  roku, poz. 

907 ze zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści 

SIWZ:  

 

Pytanie 1:  Wg ST 01.01.02 należy zastosować studnie o średnicach DN1400 i DN1600. 

Czy zamiennie dla ujednolicenia średnic, można zastosować średnicę DN1500? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 2: Zgodnie z normą PN – EN 1917:2004 studnie betonowe i żelbetowe (w zakresie średnic DN800 – 

DN1250), mają jednakowy poziom wytrzymałości, tj. 30kN/mb zgniatania komory studni. 

Wobec powyższego, czy Zamawiający dla średnic DN1000 i DN1200 dopuści do zastosowania studnie 

betonowe, niezbrojone? 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści zastosowania studni betonowych, niezbrojonych. 

 

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuszcza aby dolne części studni, od wewnątrz były pokryte powłoką z 

żywicy, zamiennie za wkładkę tworzywową? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający, dopuszcza aby elementy studni (dennica, krąg, wkładka tworzywowa, pierścień 

odciążający, płyta pokrywowa, płyta odciążająca), pochodziły od różnych producentów? 

Odpowiedź: : Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 5:  Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu zawartego w 

rozdziale 8 pkt. 8.1 ppkt. B, Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  (SIWZ) dot. posiadania wiedzy i 

doświadczenia, jeżeli Wykonawca wykaże zrealizowanie zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone następujące drogowe roboty budowlane: 

- wykonanie ponad 25 000 m² dróg o nawierzchni asfaltowej o konstrukcji zawierającej m. in. podbudowę z 

kruszywa łamanego (tłucznia kamiennego) stabilizowanego mechanicznie o gr. 20 cm. 

- wykonanie dróg dojazdowych o nawierzchni z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie wraz ze 

zjazdem i placem montażowym o nawierzchni tłuczniowej (gr. ponad 20 cm) i powierzchni 2 000 m² ? 

Odpowiedź: Zamawiający dokona oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu na etapie badania i 

oceny złożonych ofert.  

 

Pytanie 6: „W udostępnionych  „Warunkach odtworzenia terenu” jest zapis : „ W przypadku różnicy 

wysokości terenu i rzędnych projektowanych, Wykonawca prac zobowiązany jest do zniwelowania w/w 

różnicy na koszt własny. Powyższe warunki dotyczą wszystkich dróg, w śladzie których będą prowadzone 

prace budowlane”. 

Prosimy o wyjaśnienie czy „rzędną terenu projektowanego” podaną na przekrojach podłużnych kanalizacji 

należy rozumieć jako wierzch warstwy tłucznia bazaltowego o grubości 20cm”. 

Odpowiedź: Tak, rzędną terenu projektowanego należy rozumieć, jako wierzch warstwy tłucznia bazaltowego 

o grubości 20cm. 
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Pytanie 7: „Czy pod wymaganą warstwą tłucznia na całej szerokości drogi, tj. 5,0 m należy wykonać 

podsypkę piaskową? Jeżeli tak, to prosimy o podanie jej grubości”. 

Odpowiedź: Tak, należy wykonać podsypkę piaskową o grubości  12 cm. 

 

Pytanie 8:„W związku z zauważonymi rozbieżnościami w dokumentacji przetargowej prosimy o wyjaśnienie 

czy: 

a) studnie mają być betonowe (opis techniczny projektu budowlano-wykonawczego pkt. 5.3.4.1. 

oraz 5.3.4.2) czy żelbetowe ( ST-01.01.01 pkt. 5.5.3 oraz ST 01.01.02 pkt. 5.4.3). 

b) elementy mają być łączone na zintegrowane uszczelki (ST-01.01.01 pkt. 2.4.1 i ST-01.01.02 pkt. 

2.4.1) czy uszczelki gumowe (ST-01.01.01 pkt. 5.5.3 i ST-01-01-02 pkt. 5.4.3)”. 

Odpowiedź: a) wymagane są studnie żelbetowe, b) wymagane są  uszczelki gumowe. 

 

Pytanie 9: „ Prosimy o potwierdzenie czy dla studni betonowych wymagane będą pierścienie odciążające”. 

Odpowiedź: Dla studni żelbetowych będą wymagane pierścienie odciążające.  

 

Pytanie 10: „ W związku z obowiązkiem poniesienia przez Wykonawcę opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 

za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym do czasu odbioru urządzeń przez Zamawiającego prosimy o 

przekazanie aktualnych cenników obejmujących w/w opłaty”. 

Odpowiedź: Opłaty za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym będą 

naliczane zgodnie z Ustawą z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 

nr 19 poz. 115 z poźn. zm.), a stawki określone są w Uchwale Nr V/32/11 Rady Miejskiej w Bełchatowie z 

dnia 3 lutego 2011 r. w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 

obszarze Miasta Bełchatowa, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg. Uchwała dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miasta Bełchatowa w BIP.  

 

Pytanie 11: „Dot. Pkt. 8.2. b) SIWZ. Prosimy o wyjaśnienie czy doświadczenie zawodowe proponowanego 

kierownika budowy nabyte przy pełnieniu funkcji kierownika robót zostanie uznane przez Zamawiającego 

jako spełnienie wymogu posiadania doświadczenia na stanowisku kierownika budowy. Zarówno funkcja 

kierownika robót jak i kierownika budowy są traktowane przez Prawo Budowlane jako samodzielne funkcje 

techniczne w budownictwie”. 

Odpowiedź: Osoba przewidziana do pełnienia funkcji kierownika budowy winna posiadać minimum dwuletnie 

doświadczenie na stanowisku kierownika budowy. 

 

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, iż w formularzu oferty w pkt 12 należy wykazać tylko 

podwykonawców robót budowlanych? 

Odpowiedź: W Formularzu oferty należy wskazać wszystkie części zamówienia, których wykonanie będzie 

realizowane przy współudziale podwykonawców. 

 

Pytanie 13: Czy Zamawiający uzna warunek 8.3 SIWZ za spełniony, jeżeli wykonawca w ofercie przedstawi 

sprawozdanie finansowe w części Bilans oraz Rachunek Zysków i Strat wraz z opinią biegłego rewidenta za 

ostatnie 3 lata obrotowe? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokona oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu na etapie badania i 

oceny ofert. Ocena przedłożonych dokumentów oparta będzie o Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z 

dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz 

form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 roku, poz. 231). 

 

Pytanie 14: Czy Zamawiający przewiduje pobieranie opłat za zajęcie pasa drogowego podczas wykonywania 

odtworzeń drogi tłuczniem bazaltowym? 

Odpowiedź: Opłata za zajęcie pasa drogowego podczas wykonywania odtworzeń drogi tłuczniem bazaltowym 

nie będzie naliczana. 

 

Pytanie 15: Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy Wykonawca w ofercie ma uwzględnić opłaty za 

zajęcie pasa drogowego. Jeśli tak to po jakich stawkach i czy opłata dotyczy kanalizacji sanitarnej i 

deszczowej, czy tylko kanalizacji sanitarnej. 

Odpowiedź: Opłaty za zajęcie pasa drogowego będą naliczane zgodnie z Ustawą z dnia 21 marca 1985 roku o 

drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 nr 19 poz. 115 z poźn. zm.), a stawki określone są  

w Uchwale Nr V/32/11 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 3 lutego 2011 r.  

w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze Miasta  

 



 

 

Bełchatowa, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Uchwała 

dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miasta Bełchatowa w BIP.  

Odnośnie kanalizacji deszczowej opłata będzie naliczana przy budowie wyprowadzeń do działek prywatnych. 

Powyższe koszty Wykonawca winien uwzględnić w cenie ryczałtowej za realizację zamówienia. 

 

Pytanie 16:  Proszę o jasne sprecyzowanie czym należy zakończyć wyprowadzenie przyłącza kanalizacji 

deszczowej do wpustu? Wpustem czy zaślepką PVC? Jeżeli wpustem to prosimy o załączenie profili 

podłużnych. 

Odpowiedź: Przykanaliki do wpustów należy zakończyć korkiem – zaślepką. 

 

Pytanie 17:  Prosimy Zamawiającego o jasne sprecyzowanie studni betonowych na kanalizacji deszczowej. 

Czy elementy denne mają być pokryte tworzywem sztucznym? 

Odpowiedź: Dno w studniach żelbetowych kanalizacji deszczowej winno być prefabrykatem z wkładką z 

tworzywa  sztucznego.  

 

Pytanie 18: Prosimy Zamawiającego o jasne sprecyzowanie czym mają być zwieńczone wpusty deszczowe 

DN500” Kratką żeliwną, czy płytą żelbetową tak jak studnie betonowe? 

Odpowiedź: Montaż wpustów nie wchodzi w zakres zamówienia. Należy wykonać tylko przykanaliki  

i  zakończyć je korkiem – zaślepką. 

 

Pytanie 19: Prosimy zamawiającego o załączenie przekrojów podłużnych na przyłącza kanalizacji sanitarnej i 

deszczowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada przekrojów podłużnych na przyłącza kanalizacji sanitarnej  

i deszczowej. 

 

 

 

Podpisał: 

 

mgr Edward Olszewski – Prezes Zarządu, Dyrektor Naczelny 

mgr inż. Ryszard Błażejewski –  Wiceprezes Zarządu , Dyrektor Techniczny 

 


